
Señor   

JUZGADO SESENTA Y SIETE (67) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 
DE BOGOTÁ D.C 

  

   

E.                        S.                     D.   

REF: Proceso Ejecutivo de CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 
“COLSUBSIDIO” S.A. contra DIEGO ALFONSO TORRES RODRIGUEZ   

  

RAD: 110014003085-2020-0-0638-00 

  

JOHN ALBERTO CARRERO LÓPEZ, abogado titulado con tarjeta profesional número 
182.896 del Consejo Superior de la Judicatura, mayor de edad, domiciliado y vecino de 
Bogotá, identificado como aparece al pie de la firma, en mi calidad de apoderado judicial 
de la parte actora en el proceso de la referencia me permito presentar liquidación del 
crédito de conformidad al artículo 446 y siguientes del Código General del Proceso.  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

1- Pagaré No. 20000515321 por la suma de CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($4.000.000), por concepto de saldo insoluto de capital.   

INTERESES DE MORA causados desde el 22 de septiembre del 2020 al 31 de marzo de 
2022, por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($1.479.940).   

NOMBRE DIEGO ALFONSO TORRES RODRIGUEZ   

IDENTIFICACIÓN 1033720657   

      

      

FECHA INICIO 22-sep-20 FECHA FIN 31-mar-22   

MONTO EN MORA       4.000.000    VR INTERESES             1.479.940    TOTAL           5.479.940    

      

      

DESDE HASTA TASA CAPITAL DÍAS INTERES 

1-sep-20 30-sep-20 25,53             4.000.000    
                             
9    

                
25.180    

1-oct-20 31-oct-20 25,14             4.000.000    
                           
31    

                
85.407    

1-nov-20 30-nov-20 24,76             4.000.000    
                           
30    

                
81.403    

1-dic-20 31-dic-20 24,19             4.000.000    
                           
31    

                
82.180    

1-ene-21 31-ene-21 23,98             4.000.000    
                           
31    

                
81.466    

1-feb-21 28-feb-21 24,31             4.000.000    
                           
28    

                
74.595    

1-mar-21 31-mar-21 24,12             4.000.000    
                           
31    

                
81.942    

1-abr-21 30-abr-21 23,97             4.000.000    
                           
30    

                
78.805    

1-may-21 31-may-21 23,83             4.000.000    
                           
31    

                
80.957    

1-jun-21 30-jun-21 23,82             4.000.000    
                           
30    

                
78.312    



1-jul-21 31-jul-21 23,77             4.000.000    
                           
31    

                
80.753    

1-ago-21 31-ago-21 23,86             4.000.000    
                           
31    

                
81.059    

1-sep-21 30-sep-21 23,79             4.000.000    
                           
30    

                
78.214    

1-oct-21 31-oct-21 23,62             4.000.000    
                           
31    

                
80.243    

1-nov-21 30-nov-21 23,91             4.000.000    
                           
30    

                
78.608    

1-dic-21 31-dic-21 24,19             4.000.000    
                           
31    

                
82.180    

1-ene-22 31-ene-22 24,49             4.000.000    
                           
31    

                
83.199    

1-feb-22 28-feb-22 25,45             4.000.000    
                           
28    

                
78.093    

1-mar-22 31-mar-22 25,71             4.000.000    
                           
31    

                
87.344    

TOTAL                   1.479.940    

 

TOTAL, CAPITAL E INTERESES al 31 de marzo de 2022: CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 
(5.479.940). 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

2- Pagaré No. 318800010050547953 por la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS 
M/CTE ($333.942,77) por concepto de saldo insoluto de capital.  

INTERESES DE MORA causados desde el 22 de septiembre del 2020 al 31 de marzo de 
2022, por la suma de CIENTO VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($123.554).   

 

NOMBRE DIEGO ALFONSO TORRES RODRIGUEZ   

IDENTIFICACIÓN 1033720657   

      

      

FECHA INICIO 22-sep-20 FECHA FIN 31-mar-22   

MONTO EN MORA           333.943    VR INTERESES                 123.554    TOTAL 
              
457.497    

      

      

DESDE HASTA TASA CAPITAL DÍAS INTERES 

1-sep-20 30-sep-20 25,53                 333.943    
                             
9                      2.102    

1-oct-20 31-oct-20 25,14                 333.943    
                           
31                      7.130    

1-nov-20 30-nov-20 24,76                 333.943    
                           
30                      6.796    

1-dic-20 31-dic-20 24,19                 333.943    
                           
31                      6.861    

1-ene-21 31-ene-21 23,98                 333.943    
                           
31                      6.801    

1-feb-21 28-feb-21 24,31                 333.943    
                           
28                      6.228    

1-mar-21 31-mar-21 24,12                 333.943    
                           
31                      6.841    



1-abr-21 30-abr-21 23,97                 333.943    
                           
30                      6.579    

1-may-21 31-may-21 23,83                 333.943    
                           
31                      6.759    

1-jun-21 30-jun-21 23,82                 333.943    
                           
30                      6.538    

1-jul-21 31-jul-21 23,77                 333.943    
                           
31                      6.742    

1-ago-21 31-ago-21 23,86                 333.943    
                           
31                      6.767    

1-sep-21 30-sep-21 23,79                 333.943    
                           
30                      6.530    

1-oct-21 31-oct-21 23,62                 333.943    
                           
31                      6.699    

1-nov-21 30-nov-21 23,91                 333.943    
                           
30                      6.563    

1-dic-21 31-dic-21 24,19                 333.943    
                           
31                      6.861    

1-ene-22 31-ene-22 24,49                 333.943    
                           
31                      6.946    

1-feb-22 28-feb-22 25,45                 333.943    
                           
28                      6.520    

1-mar-22 31-mar-22 25,71                 333.943    
                           
31                      7.292    

TOTAL         
              
123.554    

 

TOTAL, CAPITAL E INTERESES al 31 de marzo de 2022: CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE (457.497). 

 

 

 

 


